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EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL nr 17 
 

Toimumisaeg: 01. detsembril 2025 algusega kell 18.30 Google Meet veebikeskkonnas.​
Osalejad: Aleksander Kilk, Mihkel Kalda, Valmar Palmsaar, Inge Parring, Kairi Raime, 
Tarvo Siilaberg, Krista Kivisalu. 

Koosoleku juhataja Valmar Palmsaar 
Koosoleku protokollija Mihkel Kalda​  
 
 
Koosoleku päevakava: 
 

1.​ EML koordinaatori otsingud 
 
Ülevaade läbi bilansi on pigem keeruline, kuna mesindussekkumise raha jookseb samuti läbi 
EML konto. Aleksander andis ülevaate EML kontode seisudest. Raamatupidaja saadab 10. 
kuupäevaks bilansiseisu. Inge näitab osalejatele eeldatavat 2025 tulude ja kulude prognoosi. 
Selle põhjal jääb 2025 aasta suurusjärgus 4000€ miinusesse.​
Inge: mõte võiks olla leida büroojuht, kes tegeleb ka kommunikatsiooniga. Meil pole piisavalt 
ressurssi, et 2 inimest palgal hoida.​
Omniva postikulu on väga suur kulu. Mis võiks olla variandid selle kulu maha saamiseks?​
Tarvo: Variant võiks olla need kuskile “punktidesse” toimetada, kus siis saaks laiali jagamine 
toimuda.​
Mihkel: Liikmemaksu peaks tõstma, me katame praeguse liikmemaksuga vaevu kalendri ja 
ajakirja kulud.​
Inge ja Valmar: võiks proovida ajakirjaga rohkem netis olla ja sellega kulusid maha saada. 
Tarvo sekundeerib Mihklile, et liikmemaksu tõusu võiks arutada. Toob välja, et liikmemaks 
on pikalt samas suurusjärgus olnud. ​
Perspektiiv võiks olla saada rohkem tulusid ka projektidest. 
Valmar: Liikmemaksu tõstmist pigem ei toeta. Tasu tõstmine võiks vähendada liidu liikmete 
arvu.​
Viljandimaa Arenduskeskusega võiks pigem kiirelt kokku saada ja ka muid toetusi ja 
võimalusi uurida. 
Valmar: Mis seis on EML e-poega. Kas see teeb tulu. Kuidas saaks seda paremini ära 
kasutada? 
Inge toob teema algusesse tagasi. Kui tahame Krista lahkumise ajaks kedagi palgale, siis 
peame täna mingi otsuse vastu võtma.​
Aleksander: Praegu me katame seeniorite kulusid teiste arvelt. Kas nende tasu saab tõsta või 
kaotame nad liikmetena selle tulemusel? Inimene, keda otsida peab olema suuteline vajadusel 
ka kommunikatsiooniga tegelema. Pigem võiks praegu mitte hääletada ja proovida asjad veel 
endale selgemaks saada peale NBBC koosolekut. Vahel on pingelisemad perioodid ja selleks 
ajaks saaks ka projektipõhiselt kellegi kaasata (nt suvine teabepäev).​
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Mihkel: Kuidas teised juhatuse liikmed näevad, kas meil peaks keegi palgal olema, kes 
tegeleks igapäevaste asjadega? Ja kui me nii näeme, siis peaksime juba praegu mõtlema, 
kuidas seda kulu hakata tuluga katma. 
Krista: Info büroojuhi otsimise kohta võiks ikkagi saada dets ajakirja. Siis on info olemas. 
Isegi kui tähtaeg on nt veebruaris. 
Aleksander: praeguste tulude juures saame arvestada töötaja umbes 50protsendise hõivega.​
Otsus: Krista ja Inge teevad koostööd ja kuulutus saab dets ajakirja. 
​
 

2.​ NBBC konverents 
Aleksander: peab moodustama korraldusmeeskonna, kes hotellis toimuvat ette valmistaks ja 
läbi viiks. Võiks piisata 3-4 inimesest. Aleksander oleks ise üks neist. Olla võiks giidituur ja 
ka mingi tore ajaveetmine põhiprogrammi väliselt. See võib olla mõni kohvik või suuremas 
kohas eraldi nurgake. Muusika ja tants ei tee paha :)​
Kolmapäeval enne NBBCd toimub nõustajatega kokkusaamine. Aivar ja Aleksander saavad 
ise selle kavandamisega hakkama, kuid selleks tegevuseks oleks väiksemat ruumi vaja, kuni 
15 inimesele.​
Kairi: Kes on selles nõustajate grupis ja kuidas on see kokku pandud?​
Aleksander: Nõustajaid on riigiti tavaliselt 1-2, juba aja jooksul välja kujunenud inimesed.​
Krista: vabatahtlike kaasamine võiks ka juba ajakirja saada. 
Kairi: info osalejate, kava ja esinejate kohta tuleks kiirelt paika saada. 
Aleksander: Uuel nädalal läheb täpsem info osalejatele välja.​
Võime mõelda teadlaste kaasamise puhul ka nö suunatud pakkumistele. 
 
 

3.​ ABC koolitusprogramm​
 

Tarvo tutvustab uue koolitusprogrammi mustandit. Juhatuse liikmed on saanud sellega 
varasemalt tutvuda. 
Krista: Kas moodulid oleksid ka eraldi ostetavad?​
Tarvo: Eelarvetamisega ei tegelenud üldse. Seda peaks teised otsustama, kes on sellega varem 
tegelenud. Aga võimalus on. 
Aleksander: Esimene moodul on hea sissejuhatus alustajale üldse mõelda, kas ta tahab 
mesindada ja kas see talle sobib. Seega see võiks eraldi olla. Ja nt 2. ja 5. moodul võiksid 
koos olla või vähemalt tervis ja talvitumine peaks pigem enne suve olema. Et haiguste 
ilmnemisel oleks mesinik juba teadlik.​
Variant nt Jaaniski juures või Tarvo juures. Olustvere nkn. 
Aleksander: ABCle lisaks võib olla ka teisi spetsiifilisemaid kursuseid. Nt mesilasemade 
kasvatamise kursus. 
Aleksander: Kui suur võiks lektori tasu olla? Siiani on 50€ olnud. 
 
 
10. Jooksvad küsimused.  
Krista: Aivar küsib, millal oleks järgmise aasta EML suvepäevad? 
 
Inge: 09.01 kui Olustveres saame kokku, siis sellel ajal on ka praegu õppivad mesinikud seal. 
Nendega võiks proovida kokku saada.​
Lõpuaktusel võiks EMLi poolt kõlada ilus tervitus mesinduseriala lõpetajatele. 
 
Mesinduskogu saatis välja ühise kirja ministeeriumile meemärgistuse direktiivi kohta. 
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Otsus: Aleksander ja Tarvo pöörduvad järgmisel Mesinduskogu koosolekul Mesinduskogu 
liikmete poole, et ka teised juhatuse EML liikmed saaksid ligipääsu Mesinduskogu 
protokollidele. 
 
Lepiti kokku, et järgmine koosolek toimub veebis esmaspäeval, 15. detsembril kl 18.30. 
 
 
Valmar Palmsaar, koosoleku juhataja/lisatud digiallkiri 
 
Mihkel Kalda, koosoleku protokollija/lisatud digiallkiri 
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